
UCHWAŁA NR LXI/569/2022 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku – o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 roku poz.559 ze zm. ), w związku z art.211, art.212, art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku -o 
finansach publicznych ( t.j. Dz. U z 2022 roku poz.1634 ze zm.)  Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2022 rok: 

1) Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 1.480.002 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

2) Zmniejsza się wydatki budżetu  gminy na 2022 rok  o kwotę 1.475.959 zł, 

3) Dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej 
w kwocie 115.000  zł, 

4) Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Po wprowadzeniu zmian budżet Gminy na 2022 rok wynosi: 

1. Dochody kwota  86.343.077,96 zł Z tego: 

a) Dochody majątkowe kwota          9.227.532,00  zł 

b) Dochody bieżące kwota             77.115.545,96  zł 

2. Wydatki kwota 95.596.690,37 zł Z tego: 

1) Wydatki majątkowe kwota 18.721.617 zł  W tym: 

a) Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 kwota 
3.319.134 zł 

b) Pozostałe wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne kwota 15.402.483,00 zł 

2) Wydatki bieżące kwota 76.875.073,37 zł  W tym: 

a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwota 25.768.959,01 zł 

b) Wydatki związane z realizacją statutowych zadań kwota 22.039.967,36 zł 

c) Dotacje na zadania bieżące kwota 3.624.257 zł 

d) Świadczenia na rzecz osób fizycznych kwota  22.096.006,00 zł 

e) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 kwota 
2.146.495,00 zł 

f) Wydatki na obsługę długu kwota 1.199.389 zł 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 9.253.612,41 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych 
w ustawach odrębnych  w kwocie 4.036.481,41 zł 

2) z wolnych środków jako nadwyżka środków pieniężnych 
w rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 3.294.210,00 zł 

3) zaciągniętego kredytu w kwocie 1.922.921 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EE72D2A-DB76-44C9-8B64-10D788B96E47. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EE72D2A-DB76-44C9-8B64-10D788B96E47. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/569/2022 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

  
 Dochody 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

28 722 224,00 83 942,00 28 806 166,00 
  

 
 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

7 972 845,00 83 942,00 8 056 787,00 
  

   0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 256 460,00 83 942,00 340 402,00   
 758   Różne rozliczenia 16 329 853,00 50 056,00 16 379 909,00   

  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 13 191 176,00 50 056,00 13 241 232,00   

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 191 176,00 50 056,00 13 241 232,00   
 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 191 100,00 -1 620 000,00 6 571 100,00   
  85395  Pozostała działalność 8 191 100,00 -1 620 000,00 6 571 100,00   

 
  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

7 383 600,00 -1 620 000,00 5 763 600,00 
  

 855   Rodzina 11 347 758,00 6 000,00 11 353 758,00   
  85504  Wspieranie rodziny 0,00 6 000,00 6 000,00   

   2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 0,00 6 000,00 6 000,00   

             
 Razem: 87 823 079,96 -1 480 002,00 86 343 077,96   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EE72D2A-DB76-44C9-8B64-10D788B96E47. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/569/2022 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 
Wydatki 

 
             
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
             

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 851 703,00 123 998,00 975 701,00 

  75495  Pozostała działalność 242 000,00 123 998,00 365 998,00 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 125 000,00 -115 000,00 10 000,00 

 
  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

0,00 238 998,00 238 998,00 

 757   Obsługa długu publicznego 1 189 389,00 10 000,00 1 199 389,00 

 
 75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 189 389,00 10 000,00 1 199 389,00 

 
  8110 

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

1 189 389,00 10 000,00 1 199 389,00 

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 176 100,00 -1 620 000,00 6 556 100,00 
  85395  Pozostała działalność 8 176 100,00 -1 620 000,00 6 556 100,00 
   3110 Świadczenia społeczne 7 245 000,00 -1 588 000,00 5 657 000,00 
   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 550,00 -21 550,00 66 000,00 
   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 469,00 -3 770,00 11 699,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2 168,00 -530,00 1 638,00 

   4260 Zakup energii 7 000,00 -5 000,00 2 000,00 
   4300 Zakup usług pozostałych 797 500,00 -850,00 796 650,00 
   4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 -300,00 700,00 
 855   Rodzina 12 554 070,00 6 000,00 12 560 070,00 
  85504  Wspieranie rodziny 201 801,00 6 000,00 207 801,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EE72D2A-DB76-44C9-8B64-10D788B96E47. Podpisany Strona 1



   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 735,00 6 000,00 112 735,00 
 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 496 830,00 4 043,00 7 500 873,00 
  90095  Pozostała działalność 158 241,00 4 043,00 162 284,00 
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 915,00 4 043,00 27 958,00 
             
 Razem: 97 072 649,37 -1 475 959,00 95 596 690,37 

             
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EE72D2A-DB76-44C9-8B64-10D788B96E47. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/569/2022 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 
 Przychody 

 
 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

4 036 481,41 0,00 4 036 481,41 

 
 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 290 167,00 4 043,00 3 294 210,00  
 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 6 327 295,00 0,00 6 327 295,00  
 

 Razem: 13653943,4100 Razem: 4043,0000 Razem: 13657986,4100  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EE72D2A-DB76-44C9-8B64-10D788B96E47. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
I. Dochody i wydatki budżetu Gminy Krokowa 
Zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 139.998 zł 
Zmniejsza się dochody i wydatki w kwocie 1.620.000 zł 
 
1. W rozdziale 75616 – 0360- wpływy z podatku od spadków i darowizn -zwiększa się dochody budżetu 
gminy - kwota 83.942 zł i przeznacza na następujące wydatki: 
- kwota 10.000 zł – odsetki od zaciągniętych kredytów, 
- kwota 73.942 zł – wkład własny stanowiący dotację celową dla OSP w Sławoszynie na zakup samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla ww. jednostki. 
 
2. W rozdziale 75801- Subwencje ogólne z budżetu państwa -  – zwiększa się dochody budżetu gminy w 
kwocie 50.056 zł z tytułu dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych 
pracowników w szkołach w trybie art.20 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (refundacja 
poniesionych wydatków). Po stronie wydatków przeznacza na wkład własny stanowiący dotację celową dla 
OSP w Sławoszynie na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla ww. jednostki. 
 
3. W rozdziale 85395 –pozostała działalność - zmniejsza się dochody i wydatki budżetu gminy w kwocie 
1.620.000 zł: 
 - na wypłatę dodatku węglowego (85395), realizowanego ze środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 (860.000 zł ), 
-  na wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła na 
podstawie ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych  źródeł 
ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (760.000 zł ). 
 
4. W rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny - zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy w kwocie 
6.000 zł na podstawie pisma nr PS-VIII.946.1.2022.KM w sprawie rozstrzygnięcia Programu Asystent 
rodziny na 2022 rok.  (85504-4010 ) (2 etaty asystenta rodziny objętych powyższym programem). 
 
 
II. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Krokowa o kwotę 4.043 zł  
z przychodów: 
- (950)-  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych w rachunku bieżącym o kwotę 4.043: 
- kwota 4.043 zł – środki sołectwa Brzyno – (90095 par. 4210), 
 
 
III. Dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej  
w kwocie 115.000 zł. 
- kwota 115.000 zł  -przeniesienie planu wydatków z paragrafu 75495/6060 do paragrafu 6230 –dotacja 
celowa z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji zadania inwestycyjnego –zakupu  samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Sławoszyno. 
Łączny wkład własny stanowi kwotę 238.998 zł.  
 
  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EE72D2A-DB76-44C9-8B64-10D788B96E47. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2022-12-28T07:16:00+0100




